



Elektronicky
Všetkým záujemcom

Váš list číslo/zo dňa	Naše číslo ID 52781	Vybavuje/linka Mgr. Zuzana Šimková +421 940 636 723	Banská Bystrica 27.02.2024
-----------------------	------------------------	---	-------------------------------

Vec

- 1. Odpoveď na žiadosť o vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky č.1**
- 2. Informácia o zmene súťažných podkladov č. 1**
- 3. Informácia o zmene lehôt č. 2**

Identifikácia verejného obstarávania:

Verejný obstarávateľ: Banskobystrický samosprávny kraj, Nám. SNP 23, 974 01 Banská Bystrica
Predmet zákazky: **Rámcová dohoda na nákup notebookov, monitorov, mobilných telefónov a ďalších IKT zariadení - Výzva č. 13**
Druh postupu: zákazka zadávaná v rámci zriadeného DNS (Výzva č. 13)
Vyhlásené: Výzvou na predkladanie ponúk zverejnenou v systéme JOSEPHINE dňa 13.02.2024 a zaslanou všetkým záujemcom, zaradeným k momentu vyhlásenia výzvy do zriadeného dynamického nákupného systému (ďalej len „DNS“) s predmetom Nákup informačno – komunikačných technológií a príslušného spotrebného materiálu

Na základe žiadosti o vysvetlenie informácií uvedených v súťažných podkladoch (ďalej len „SP“) k vyššie identifikovanému verejnému obstarávaniu, doručenej verejnému obstarávateľovi elektronicky prostredníctvom komunikačného rozhrania systému JOSEPHINE, v súlade s § 48 ZVO poskytujeme všetkým známym záujemcom nasledovné vysvetlenie:

1. Odpoveď na žiadosť o vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky č.1

Žiadosť o vysvetlenie SP doručená dňa 23.02.2024 o 17:39:25 hod:

Otázka č.1:

Možno všetky tu uvedené požiadavky považovať za minimálne ak v stĺpci "maximálne" nie je uvedená maximálna hodnota. Pýtame sa hlavne ohľadom parametrov, u ktorých to nie je uvedené v stĺpcoch "minimálne a maximálne"?

Odpoveď č.1:

Verejný obstarávateľ súhlasí a vysvetľuje, že uvedené požiadavky je možné považovať za minimálne ak v stĺpci "maximálne" nie je uvedená maximálna hodnota.

Otázka č.2:

Technická špecifikácia v bode a) 31 ks notebook typ 1 v riadku 2 "operačná pamäť" uvádza požiadavku "16GB LP DDR alebo DDR4 Memory (1x16GB)" Budú pamäte DDR5 považované za vyhovujúce?

Odpoveď č.2:

Verejný obstarávateľ uvádza, že bude akceptovať aj operačné pamäte LPDDR5 Memory (1x16GB) a upravuje technickú špecifikáciu v bode a) 31 ks notebook typ 1 v riadku 2 parameter "operačná pamäť" nasledovne: min. 16GB LP DDR, DDR4 alebo LPDDR5 Memory (1x16GB).

Otázka č.3:

Technická špecifikácia v bode a) 31 ks notebook typ 1 v riadku 13 "príslušenstvo" mimo iné uvádza požiadavku "Power delivery 90W" predpokladáme, že ide o požiadavku 230V zdroj pre nabíjanie notebooku s výkonom 90W. Vyhovuje aj 100W zdroj?

Odpoveď č.3:

Verejný obstarávateľ uvádza, že bude akceptovať aj Power delivery 100W a upravuje technickú špecifikáciu v bode a) 31 ks notebook typ 1 v riadku 13 parameter "príslušenstvo" nasledovne: Power delivery min 90W.

Otázka č.4:

Technická špecifikácia v bode a) 31 ks notebook typ 1 v riadku 13 "príslušenstvo" mimo iné uvádza požiadavku "Power delivery 90W" predpokladáme, že ide o požiadavku 230V zdroj pre nabíjanie notebooku s výkonom 90W. Vyhovuje aj 100W zdroj? Platí analogicky aj pre bod b) 5 ks notebook typ 2, riadok 13 "príslušenstvo"?

Odpoveď č.4:

Verejný obstarávateľ uvádza, že bude akceptovať aj Power delivery 100W a upravuje technickú špecifikáciu v bode b) 5 ks notebook typ 2 v riadku 13 parameter "príslušenstvo" nasledovne: Power delivery min 90W.

Otázka č.5:

Technická špecifikácia v bode b) 5 ks notebook typ 2 v riadku 2 "operačná pamäť" uvádza požiadavku "min. 32GB DD5 (1x32GB) " Domnievame sa správne, ak si myslíme, že ido o pamäte DDR5?

Odpoveď č.5:

Verejný obstarávateľ súhlasí a upravuje technickú špecifikáciu v bode b) 5 ks notebook typ 2 v riadku 2 parameter "operačná pamäť" nasledovne: min. 32GB DDR5 (1x32GB).

Otázka č.6:

Technická špecifikácia v bode c) 10 ks Napájací adaptér k notebookom v riadku 1 "Maximálny výkon" uvádza požiadavku maximálne 90W. Minimálna hodnota sa neuvádza. Vyhovuje aj 45W adaptér? Tento adaptér nie je vhodný pre notebook typ 2.

Odpoveď č.6:

Verejný obstarávateľ upravuje technickú špecifikáciu v bode c) 10 ks Napájací adaptér k notebookom v riadku 1 parameter "maximálny výkon" nasledovne: minimálne 90W.

Otázka č.7:

Technická špecifikácia v bode d) 31 ks Monitor typ 1 v riadku 9 "Porty" uvádza požiadavku "min. 2 x USB 2.0, min. 2 x USB 3.0, min. 1 x VGA vstup, min. 1 x HDMI, Min. 1 x Display port. Možno USB porty USB 2,0 nahradiť portami USB 3.0 resp. 3.1?"

Odpoveď č.7:

Verejný obstarávateľ uvádza, že bude akceptovať aj nahradenie USB portu 2.0 USB portmi 3.0 a 3.1.

Otázka č.8:

Technická špecifikácia v bode f) 36 ks Mobilný telefón v riadku 6 "Pripojenie" uvádza požiadavku "Bluetooth, WIFI, USB-C, Adapter cable + 3.5mm earphone" Domnievame sa správne, ak si myslíme, že pod označením "Adapter cable + 3.5mm earphone" máme rozumieť redukciu z USB-C (Samec) na 3.5mm Jack (samica)?

Odpoveď č.8:

Verejný obstarávateľ upravuje technickú špecifikáciu v bode f) 36 ks Mobilný telefón v riadku 6 parameter "Pripojenie" a nepožaduje konektor 3,5mm Jack.

Otázka č.9:

Technická špecifikácia v bode f) 36 ks Mobilný telefón nikde neuvádza požiadavku na nabíjačku. Telefóny sa dodávajú bez nabíjačky. Bude vyhovovať dodávka telefónov bez nabíjačky?

Odpoveď č.9:

Verejný obstarávateľ uvádza, že nebudú akceptovať dodanie mobilných telefónov bez nabíjačky a upravuje technickú špecifikáciu v bode f) 36 ks v riadku 18 parameter "Príslušenstvo" nasledovne: nabíjačka min. 20W kompatibilná s dodávaným napájacím káblom k mobilnému telefónu.

Otázka č.10:

Technická špecifikácia v bode g) 5 ks switch typ 1 v riadku 4 "Prepínacia kapacita " uvádza požiadavku rovnakú minimálnu aj maximálnu prepínaciu kapacitu 32 Gb/s. Obmedzenie maximálnej prepínacej kapacity na hodnotu minimálnej prepínacej kapacity považujeme za diskriminačné. Nevidíme žiadny rozumný dôvod na takéto obmedzenie maximálnej prepínacej kapacity. Budete akceptovať switche s vyššou prepínacou kapacitou ako 32Gb/s? Analogicky sa otázka vzťahuje na bod h) 20 ks switch typ 2.

Odpoveď č.10:

Verejný obstarávateľ sa rozhodol, že bude akceptovať switche s vyššou prepínacou kapacitou ako 32Gb/s pre položku g) 5 ks switch typ 1 a upravuje technickú špecifikáciu v bode g) 5 ks switch typ 1 v riadku 4 parameter "Prepínacia kapacita" nasledovne: minimálne 32 Gb/s a bude akceptovať switche s vyššou prepínacou kapacitou ako 16 Gb/s pre položku h) 20 ks switch typ 2 a upravuje technickú špecifikáciu v bode h) 20 ks switch typ 2 v riadku 4 parameter "Prepínacia kapacita" nasledovne: minimálne 16 Gb/s.

Otázka č.11:

Technická špecifikácia v bode n) 400 ks krytka konektora RJ45 v riadku 1 "Prevedenie " uvádza požiadavku "UTP konektor RJ-45, šedá" Nie je nám známe, že by existovali UTP alebo FTP krytky na konektor RJ45. Požadujete "Gumová káblová priechodka na konektor RJ45" šedej farby?

Odpoveď č.11:

Verejný obstarávateľ upravil a doplnil v technickej špecifikácii názov v bode n) nasledovne: n)400 ks krytka konektora RJ45 (Gumová káblová priechodka na konektor RJ45).

Otázka č.12:

Technická špecifikácia v bode q) 1 ks tablet v riadku 8 "Hmotnosť" uvádza požiadavku maximálne 460g. Podľa špecifikácie sme presvedčení, že požadujete tablet "Apple iPad Air (2022) 64GB Wi-Fi" PN:MM9C3FD/A Tento tablet podľa výrobcu váži 461g resp 462g podľa verzie. <https://www.apple.com/ipad-air/specs/> Budete akceptovať tablet s hmotnosťou do 462g?

Odpoveď č.12:

Verejný obstarávateľ uvádza, že bude akceptovať tablet s hmotnosťou do 462g a zmysle uvedeného upravil technickú špecifikáciu v bode q) 1 ks tablet v riadku 8 parameter "Hmotnosť" na maximálne 462g.

2. Informácia o zmene súťažných podkladov č. 1

V súvislosti s vyššie uvedenými odpoveďami verejný obstarávateľ upravil prílohu č. 2 SP Technická špecifikácia a Návrh na plnenie kritéria/Cenová kalkulácia.

Verejný obstarávateľ predkladá

- **Príloha č. 2 SP: Technická špecifikácia a Návrh na plnenie kritéria/Cenová kalkulácia – AKTUALIZACIA**

Predmetné zmeny, resp. doplnenia sú zapracované v **Príloha č. 2 SP: Technická špecifikácia a Návrh na plnenie kritéria/Cenová kalkulácia – AKTUALIZACIA**, vyznačené **červenou farbou/bunkami**.

Verejný obstarávateľ žiada uchádzačov, resp. záujemcov, aby predmetné informácie zohľadnili vo svojich ponukách predložených vo verejnom obstarávaní.

3. Informácia o zmene lehôt č. 2

Verejný obstarávateľ oznamuje, že primerane predlžuje lehotu na predkladanie ponúk ako aj termín otvárania ponúk nasledovne:

Pôvodné lehoty na základe Informácie o zmene lehôt č.2

Lehota na predkladanie ponúk: 01.03.2024 do 10:00 hod.

Dátum otvárania ponúk: 01.03.2024 o 11:00 hod.

Nové lehoty:

Lehota na predkladanie ponúk: 06.03.2024 do 10:00 hod.

Dátum otvárania ponúk: 06.03.2024 o 11:00 hod.

S úctou,

Mgr. Zuzana Šimková
kontaktná osoba verejného obstarávateľa